カーボンフットプリント第三者検証　見積作成依頼書[image: ]
作成日：　　　　年　　月　　日
	御社名

	ご業種

	ご所属

	ご担当者様

	メールアドレス

	電話番号（必須）

1. ご希望の保証報告書発行時期
●回答必須　※日程調整はご契約締結後となります
　　　　年　　月頃

2. [bookmark: _Hlk133308228]CFP検証の対象となる製品は何になりますでしょうか。

3. 対象製品のライフサイクルフローについて教えてください
	(例: 原材料調達→生産→流通・販売→使用・維持管理→廃棄・リサイクル)

4. 製品の生産過程において関連する拠点数はいくつでしょうか。また、差し支えなければ生産拠点の箇所もご記載ください。
■拠点数　【　　　　　拠点】
■生産拠点場所

次ページへ続く➡
5. 算定の際にご参考にされた基準は何になりますでしょうか。（複数回答可）
☐ISO14067：2018　準拠：（完全に従って算定している）
☐ISO14067：2018　参照：（参考に算定している）
☐経済産業省・環境省　カーボンフットプリントガイドライン（2023年3月）
☐その他基準
※「その他基準」を選択された場合、ご記入ください

6. 製品算定ルールは作成されていますでしょうか。
☐YES　　☐NO

7. 『算定方法に関する確認事項』…カットオフの該当はおありでしょうか。
☐YES　　☐NO

8. 『算定方法に関する確認事項』…アロケーションによる算定はおありでしょうか。
☐YES　　☐NO

9. [bookmark: _Hlk134715982]『一次データに関する確認事項』…ご使用のデータは何になりますでしょうか。
(複数回答可)
☐購買データ　　☐実測データ

10. 『二次データに関する確認事項』…データベースをご利用の際はデータベース名及び　　　　バージョンをご記載ください。
	☐排出源単位データベース（環境省）
	バージョン：

	☐IDEA
	バージョン：

	☐その他：

	バージョン：

11. 御社製品に弊社の認証マークを使用してもよろしいでしょうか。
☐YES　　☐NO

12. 事前 MTG（約1〜2時間：0.25 工数が加算となります）が不要の場合は☑をお願いします。（事前MTG内容：具体的なスケジュール、今後の検証の進め方、必要な書類等についての共有）
☐事前MTG不要
次ページへ続く➡
13. 当社のWEBサイト掲載について
①ソコテックでは第三者保証の意義に基づいて、第三者より認識が可能となるようWEBサイトにて保証企業様の開示を行っております。予めご了承くださいますようお願い申し上げます。
（掲載項目：①貴社名 ②保証対象 ③保証対象年度 ④保証日 ⑤保証報告書 ⑥貴社ロゴマーク）
※掲載を希望されない場合は、理由をご記入いただけますと幸いです。

②WEBサイトに掲載する際、貴社ロゴマークのご提供をお願いできますでしょうか。
☐提供可　　☐提供不可　　☐検討中

質問は以上です。ご協力ありがとうございました。

＜注記＞
弊社では環境への取り組みの⼀環で契約取り交わしは電⼦契約を推奨しております。
可能であればご協⼒をよろしくお願いいたします。

＜お問い合わせ＞
ソコテック・サーティフィケーション・ジャパン株式会社
アシュアランス部門　セールス・プロモーショングループ
sales@assurance.socotec.co.jp
ET-036_Rev.1.5	 1 / 2
image1.jpeg
RN AT]I O
\\A‘e "’4<

Y

SOCOTEC